



LSMU MEDICINOS AKADEMIJOS IR LIGONINĖS KAUNO KLINIŲ SAVAITRAŠTIS, 2010 m. gruodžio 10 d., Nr. 41 (1861)



Pasirašyta ES paramos sutartis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studijų infrastruktūrai kurti bei atnaujinti

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijoje pasirašyta projekto „Studijoms reikalingos infrastruktūros, bazinės įrangos atnaujinimas kuriant Lietuvos sveikatos mokslų universitetą“ finansavimo ir administravimo sutartis. Bendra projekto vertė – 50 mln. litų.

Gruodžio 6 d. švietimo ir mokslo ministras Gintaras Steponavičius ir rektorius prof. Remigijus Žaliūnas pasirašė trišalę projekto „Studijoms reikalingos infrastruktūros, bazinės įrangos atnaujinimas kuriant Lietuvos sveikatos mokslų universitetą“ finansavimo ir administravimo sutartį. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studijų infrastruktūrai ir įrangai atnaujinti skiriama 50 mln. litų parama, iš jų 42,5 mln. litų sudaro ES struktūrinių fondų ir 7,5 mln. litų – valstybės biudžeto lėšos.

Pasak švietimo ir mokslo ministro Gintaro Steponavičiaus, „Tai nekasdieniškas įvykis. Šios sutarties pasirašymas svarbus ne tik aukštajam mokslui, sveikatos sričiai, bet ir valstybei. Atsisakome siauro mąstymo, žvelgiame į pasaulį plačiau. Biomedicinos mokslas įgauna milžinišką postūmį. Tai, kas per artimiausius metus bus už šiuos pinigus padaryta, leis mūsų šaliai išlikti pastebimai pasaulyje.“

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas gavo didžiausią LR švietimo ir mokslo ministerijos skiriamą ES paramą studijų infrastruktūrai atnaujinti. Pagal 2007–2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ VP3-2.2-ŠMM-18-V priemonę „Universitetų infrastruktūros plėtra“ ES finansinę paramą taip pat gavo

Vytauto Didžiojo universitetas Pasaulio lietuvių universiteto idėjai realizuoti (27 mln. Lt), Vilniaus universitetas filologijos, socialinių ir komunikacijos mokslų infrastruktūrai atnaujinti (15 mln. Lt), Kauno technologijos universitetas Elektros ir valdymo inžinerijos, Telekomunikacijų ir elektronikos bei Informatikos fakultetų reorganizacijai (12,5 mln. Lt).

Per tris projektus „Studijoms reikalingos infrastruktūros, bazinės įrangos atnaujinimas kuriant Lietuvos sveikatos mokslų universitetą“ įgyvendinti skirtus metus planuojama pastatyti naują Visuomenės sveikatos fakulteto pastatą (Tilžės g. 18), kuriame bus sutelkti sveikatos vadybos, profilaktinės medicinos, aplinkos ir darbo medicinos, maisto saugos ir kitų sričių specialistai. Taip pat bus rekonstruojami Centriniai rūmai (A. Mickevičiaus g. 7 ir 9), Mokomasis laboratorinis korpusas (Eivenių g. 4), Vivariumas (Tilžės g. 18), atnaujinamos Kalbų ir edukacijos katedros (M. Jankaus g. 2), Užkrečiamųjų ligų katedros, Sporto katedros, Mokomojo korpuso ir Veterinarijos gydyklos patalpos (Tilžės g. 18).

Igyvendinus šias veiklas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas sukurs naują ar atnaujinis turimą studijoms skirtą infrastruktūrą. Tai leis pagerinti vykdomų studijų programų kokybę bei sudarys sąlygas rengti naujas, tarpdisciplinines stu-



Švietimo ir mokslo ministras Gintaras Steponavičius ir LSMU rektorius prof. Remigijus Žaliūnas.

dijų programas, vykdyti platesnio masto tarptautinius mokslo projektus, didinti studijų tarptautiškumą, dar glaudžiau integruoti studijas, mokslą ir klinikinę praktiką. Įgyvendinus projektą, Universitetas taps stipria ir konkurencinga, specializuota aukštąja mokykla ne tik Lietuvoje, bet ir Europoje, rengiančia aukščiausios kvalifikacijos biomedicinos mokslų srities specialistus.

Lietuvos sveikatos mokslų universitetui 2010-ieji metai buvo itin sėkmingi projektinėje veiklo-

je – metų pradžioje, sausio 18 d., buvo pasirašyta projekto „Santakos“ slėnio Naujausių farmacijos ir sveikatos technologijų centro sukūrimas“, finansavimo sutartis, kurios vertė 53 mln. Lt, vasario 16 d. buvo pasirašyta „Nemuno“ slėnio projekto „Gyvūnų sveikatingumo, mitybos ir gyvūninių maisto žaliavų mokslo ir studijų infrastruktūros plėtra, mokslinio potencialo konsolidacija“ finansavimo sutartis, kurios vertė 30 mln. Lt, vasaros metu buvo pasirašytos nacionalinių kompleksinių progra-

mų projektų finansavimo sutartys: Medicinos mokslų, kurių vertė 14 mln. Lt, bei Biotechnologijų ir biofarmacijos, kurių vertė 5 mln. Lt. Metus vainikavo gruodžio mėnesį pasirašyta projekto „Studijoms reikalingos infrastruktūros, bazinės įrangos atnaujinimas kuriant Lietuvos sveikatos mokslų universitetą“ finansavimo ir administravimo sutartis, kurios vertė 50 mln. litų. Bendra ES paramos suma siekia daugiau kaip 150 mln. litų.

Laima Matulevičiūtė
LSMU Plėtros tarnybos vadovė

Pagrindinis rėmėjas



Rėmėjas:



NUMERYJE

Aktualijos

3 p. LSMU Medicinos akademijos Infekcinių ligų klinikai – 60 metų

Konferencijos

2 p. Cukrinis diabetas akušerijoje ir ginekologijoje – kova ir laimėjimai



2 p. Anestezija. Skausmo valdymo sprendimai

2 p. Gimdymas XXI amžiuje – laikas pokyčiams

Naujos pareigos – 3 p.

Sportas

4 p. Medicinos akademijos imtynininkai – auksas

Laisvalaikis

4 p. „Neris“ – auksinė „Cantate Domino“ nugalėtoja

4 p. Motyvuokime save

Profesorių klubas paminėjo dvidešimtmetį

VI. Lašo auditorija seniai matė tiek profesorių vienoje vietoje. Medicinos akademijos Profesorių klubas savo narius ir LSMU profesorius pakvietė į jubiliejinį 20-mečio paminėjimą. Dalyvavimu renginį pagerbė LSMU rektorius prof. Remigijus Žaliūnas, Medicinos akademijos kancleris prof. Vilijus Grabauskas, Veterinarijos akademijos kancleris prof. Henrikas Žilinskas.

Prof. Dalia Bakšienė, Profesorių klubo viceprezidentė, priminė Amžinybėn iškeliavusius narius. Tarsi gyvi jie žvelgė iš ekrano... Per du dešimtmečius jų jau dvidešimt trys... Išėjusiųjų atminimą susirinkusieji pagerbė tylos minute.



Klubo prezidentas prof. emeritas Rimvydas Stropus padėkojo padaliniam, kurie padėjo rengti išėjusiųjų pristatymą, kvietė puoselėti tradiciją, kaupti nuotraukas istorijai, įamžinant žmones, įvyritas Rimvydas Stropus padėkojo padaliniam, kurie padėjo rengti išėjusiųjų pristatymą, kvietė puoselėti tradiciją, kaupti nuotraukas

istorijai, įamžinant žmones, įvyritas Rimvydas Stropus padėkojo padaliniam, kurie padėjo rengti išėjusiųjų pristatymą, kvietė puoselėti tradiciją, kaupti nuotraukas

Naujagimių skyriuje lankėsi mokiniai

Artėjančių šv. Kalėdų proga LSMU Medicinos akademijos Neonatologijos klinikoje lankėsi Kauno jėzuitų gimnazijos 8 b klasės mokiniai kartu su savo klases auklėtoja.

Šiam vizitui mokiniai ruošėsi ilgai – mezgė mažytes kojinautes, liemenes ir kepurėles naujagimiams, o per darbų pamokas kepė sausainius, kuriais pavašino naujagimių skyriuje kartu su savo vaikučiais gulintį mamą.

„Norėjome pasidalyti šventine nuotaika ir galbūt šiek tiek praskaidrinti čia gulintį mamų dieną“, – pasakojo vaikai.

Naujagimių skyriaus slaugytojos parodė vaikams naujagimių reanimaciją ir pasakojo apie nei-



nešiotus naujagimius, jų priežiūrą, rodė nuotraukas, iš kokių mažyčių vaikučių išauga dideli vaikai. Vė-

liau vaikai klausėsi paskaitos apie gyvybę, jos vertę ir trapumą.

Eglė Žemaitienė

Susitikimas po 64 metų

Spalio mėn. 5 d. susitikome tik šeši kurso kolegos. Tylos minute pagerbėme išėjusius – prof. Leoną Klumbį, gyd. Adelę Šiaudytienę, gyd. Rasą Kučingytę-Šleiniene ir kt. Iš 50-ties kurso draugų – išėjusiųjų Anapilin yra jau 35.

Prisiminėme sunkius studijų metus. Kauno medicinos universiteto Didžiojoje auditorijoje išdužę lubų stiklai. Žiemą krisdavo sniegas. Paskaitų klausėmės apsirengę su paltais, o kad galėtume rašyti, nukirpdavome dešinės rankos pirštines du pirštus. Vokiečių okupacijos metu Universitetą uždarė.

Mieste nebuvo jokio transporto – visur ėjome pėsčiomis – iš



Iš kairės: terapeutė Matilda Petravičienė (Rumšiškės), akušerė ginekologė Bronė Kelpšaitė (Šiaulių r.), sėdi prof. Vitalija Bagdonienė (Kaunas), stovi fizinė Genovaitė Jasiulionienė (Kaunas), prof. Jonas Bakšys (Kaunas), terapeutė Irena Avtonomovienė (Vilnius).

miesto centro į Klinikas. Gal todėl mes likome užgūdinti ilgaamžiai. Susitikę pagiedojome Gaudeamus ir mūsų kurso medikų himną.

Nutarėme susitikimus organizuoti kiekvienais metais, kol liksime dviese.

Prof. Vitalija Bagdonienė



